
Stránka 1 z 7 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/30745/2018/05    

Č. j.: MP/03241/2019/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 853 

klein@policka.org 

  

Datum: 04. 02. 2019    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), oznamuje zahájení vodoprávního řízení, 

podle § 115 vodního zákona, v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu, zahájeného na základě 

žádosti, kterou dne 14. 12. 2018 podala 

Obec Stašov, Stašov 6, 572 01 Polička, IČO: 00277401 

(dále jen "žadatel") ve věci: 

stanovení ochranných pásem I. stupně 

(dále jen "ochranná pásma"), podle § 30 odst. 1 vodního zákona, k ochraně vydatnosti, jakosti a 

zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody, který je jímán vrtem ST-1 umístěném na 

pozemku parc. č. 3059 a vrtem ST-2 umístěném na pozemku parc. č. 3058/2 v katastrálním 

území Stašov. 

Číslo hydrologického pořadí 4-15-02-020, hydrogeologický rajón 656 – Krystalinikum v povodí 

Svratky, útvar podzemní vody 65601 - Krystalinikum v povodí Svratky – střední část. 

Účelem jímání podzemní vody z vodního zdroje je zásobování obyvatel obce Stašov pitnou 

vodou. Výše max. povoleného odběru podzemní vody z vrtů ST-1 a ST-2 je 44 128 m3/rok. 

Rozsah navrhovaných ochranných pásem: 

 Ochranné pásmo I. stupně zdroje podzemní vody (plocha 530 m2), jímané prostřednictvím 

vrtu SV-1 na pozemku parc. č. 3059 v k.ú. Stašov (dle nového geometrického plánu 

pozemek parc. č. 3059/3 v k.ú. Stašov). 

 Ochranné pásmo I. stupně zdroje podzemní vody (plocha 402 m2), jímané prostřednictvím 

vrtu SV-2, na pozemku parc. č. 3058/2 v k.ú. Stašov (dle nového geometrického plánu 

pozemek parc. č. 3058/3 a 3059/2 v k.ú. Stašov). 

 

 

Návrh opatření obecné povahy a grafická příloha (stanovení hranic ochranných pásem I. stupně) 

jsou uvedeny v příloze tohoto oznámení. 

mailto:klein@policka.org


Č. j.: MP/03241/2019/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 7 

  

Vodoprávní úřad oznamuje, podle § 115 vodního zákona, zahájení řízení o návrhu opatření 

obecné povahy, ve kterém podle § 115 odst. 8 vodního zákona, vzhledem k rozsahu stanovení 

ochranných pásem, upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, připomínky, popřípadě důkazy 

 

do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. 

Do podkladů pro stanovení ochranných pásem lze nahlédnout u vodoprávního úřadu Městského 

úřadu Polička (kancelář č. 43) v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin), 

v ostatních dnech nejlépe po předchozí telefonické domluvě. 

K žádosti o stanovení ochranných pásem vodního zdroje bylo doloženo: 

 Rozhodnutí Městského úřadu Polička, vodoprávního úřadu, 

č.j.: MP/16644/2016/OÚPRaŽP/KlR (spis. zn.: MP/14195/2016/06) ze dne 20. 07. 2016, 

kterým byla povolena stavba vodního díla s názvem „Odstranění nevyhovující kvality pitné 

vody v obci Stašov – III. Etapa“ (vrtů ST-1 a ST-2) a povoleno nakládání s podzemními 

vodami – jejich odběr. 

 Geometrický plánu č. 375-362/2018, který zpracovala společnost Geodézie Polička, s.r.o., 

Tyršova 161, 572 01 Polička, ze dne 23. 11. 2018. 

 

Poučení: 

Návrh opatření obecné povahy s odůvodněním správní orgán po projednání s dotčenými orgány 

doručí veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí na své úřední desce a na úředních deskách obecních 

úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat, a vyzve dotčené 

osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky. Návrh opatření obecné 

povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.  

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné 

osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou 

podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu 

ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky nebo 

na veřejném projednání ústní připomínky. 

Zmeškání úkonu, podle § 172 odst. 5 správního řádu, nelze prominout. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 



Č. j.: MP/03241/2019/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 7 

  

Toto oznámení musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 30 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

Oznámení bylo zveřejněno dne 04. 02. 2019 na adrese www.policka.org a také způsobem 

umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto návrhem ochranného pásma dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

ke zveřejnění na úřední desce (doručenky): 

Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, na úřední desku (ke zveřejnění na 

úředních deskách – fyzické, elektronické) 

Obec úřad Stašov, IDDS: nrfa5fn (ke zveřejnění na elektronické úřední desce) 

Obecní úřad Stašov, Stašov 6, 572 01 Polička (ke zveřejnění na úřední desce) 

 

navrhovatel (doručenky): 

Obec Stašov, IDDS: nrfa5fn 

 

ostatní účastníci (doručenky): 

Stavební vodohospodářská, s.r.o., IDDS: 38aeh2k 

 

na vědomí: 

MINISTERSTVO OBRANY ČR, Sekce ekonomická a majetková, oddělení územní správy 

majetku Pardubice, IDDS: hjyaavk 

Státní báňská správa ČR, Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a 

Pardubického, IDDS: gf9adwf 

HZS Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, IDDS: 23wai86 

Městský úřad Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, IDDS: rzriefx 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/03241/2019/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 7 

  

Příloha: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01 POLIČKA 

 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE 
 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), ve vodoprávním řízení posoudil žádost, 

kterou dne 14. 12. 2018 podala 

Obec Stašov, Stašov 6, 572 01 Stašov, IČO: 00277401 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Stanovuje, podle § 30 odst. 1 vodního zákona, 

1. ochranné pásmo I. stupně, za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdroje podzemní vody, jímané prostřednictvím vrtu ST-1, na pozemku parc. 

č. 3059/3 v k.ú. Stašov, v tomto rozsahu: 

 Ochranné pásmo I. stupně v bezprostřední blízkosti vrtu ST-1, jako souvislé území o 

ploše 530 m2, které zahrnuje celý pozemek parc. č. 3059/3 v k.ú. Stašov. Číslo 

hydrologického pořadí 4-15-02-020, hydrogeologický rajón 656 – Krystalinikum 

v povodí Svratky, útvar podzemní vody 65601 - Krystalinikum v povodí Svratky – 

střední část. 

 Grafické znázornění průběhu hranic ochranného pásma I. stupně je vyznačeno na situaci 

v měřítku 1 : 1000, která je nedílnou součástí opatření obecné povahy (příloha č. 1). 

2. ochranné pásmo I. stupně, za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdroje podzemní vody, jímané prostřednictvím vrtu ST-2, na pozemku č. 

3058/3 a 3059/2 v k.ú. Stašov, v tomto rozsahu: 

 Ochranné pásmo I. stupně v bezprostřední blízkosti vrtu ST-2, jako souvislé území o 

ploše 402 m2, které zahrnuje celý pozemek parc. č. 3058/3 a 3059/2 v k.ú. Stašov. Číslo 

hydrologického pořadí 4-15-02-020, hydrogeologický rajón 656 – Krystalinikum 

v povodí Svratky, útvar podzemní vody 65601 - Krystalinikum v povodí Svratky – 

střední část. 

 Grafické znázornění průběhu hranic ochranného pásma I. stupně je vyznačeno na situaci 

v měřítku 1 : 1000, která je nedílnou součástí opatření obecné povahy (příloha č. 1). 

 

II. Stanovuje, podle § 30 odst. 10 vodního zákona, 

1. omezení hospodářských a jiných činností, v ochranných pásmech I. stupně jímajících 

vrtů ST-1 a ST-2, v tomto rozsahu: 



Č. j.: MP/03241/2019/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 5 z 7 

  

a. Do ochranného pásma je vstup a vjezd zakázán; to neplatí pro osoby, které mají právo 

vodu z vodního zdroje odebírat. 

b. V ochranném pásmu je zakázáno provádět činnosti poškozující nebo ohrožující 

vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje. Činnosti prováděné ve 

prospěch vlastníka pozemků nebo vodního zdroje tj. kontrola, údržba, opravy, 

rekonstrukce vodohospodářských objektů a zařízení, sečení nebo obnovu vegetačního 

porostu či povrchu terénu jsou povoleny. 

c. Narušovat půdní kryt a provádět jakékoliv činnosti a zřizovat stavby, pokud nesouvisí 

s vodohospodářskou infrastrukturou za účelem zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

nebo údržbou samotného pásma jsou zakázány. 

d. Jakákoliv manipulace s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 

s výjimkou chemikálií používaných k zabezpečení vyhovující jakosti vod je zakázána. 

 

2. technická opatření, která je žadatel v ochranných pásmech I. stupně jímajících vrtů ST-1 

a ST-2, povinen provést: 

a. Vybudovat oplocení pro zamezení přístupu nepovolaných osob do ochranných pásem. 

b. Na viditelných místech ochranná pásma trvale označit tabulemi s nápisem "Ochranné 

pásmo I. stupně vodního zdroje, nepovolaným vstup zakázán". 

c. Lhůta pro provedení technických opatření se stanoví do 6 měsíců od stanovení 

ochranných pásem. 

 

3. kontrolní a monitorovací činnost, kterou je žadatel v ochranných pásmech I. stupně 

jímajících vrtů ST-1 a ST-2, povinen provádět: 

a. 4x ročně kontrolovat stav ochranných pásem a jejich oplocení. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 14. 12. 2018 podala obec Stašov žádost (dle § 30 odst. 6 vodního zákona) o stanovení 

ochranných pásem I. stupně vrtů ST-1 a ST-2 v katastrálním území Stašov. 

O stanovení ochranných pásem bylo požádáno za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdroje podzemní vody, který slouží k zásobování obyvatel obce Stašov pitnou 

vodou. Celkový maximální povolený odběr podzemních vod z vrtů činí 44 128 m3/rok. 

Žádost byla doložena těmito podklady: 

 Rozhodnutí Městského úřadu Polička, vodoprávního úřadu, 

č.j.: MP/16644/2016/OÚPRaŽP/KlR (spis. zn.: MP/14195/2016/06) ze dne 20. 07. 2016, 

kterým byla povolena stavba vodního díla s názvem „Odstranění nevyhovující kvality pitné 

vody v obci Stašov – III. Etapa“ (vrtů ST-1 a ST-2) a povoleno nakládání s podzemními 

vodami – jejich odběr. 

 Geometrický plánu č. 375-362/2018, který zpracovala společnost Geodézie Polička, s.r.o., 

Tyršova 161, 572 01 Polička, ze dne 23. 11. 2018. 

V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh opatření obecné povahy ve výše uvedené 

věci nejdříve oznámen všem dotčeným orgánům (§ 136 správního řádu) oznámením 

č.j.: MP/00337/2019/OÚPRaŽP/KlR ze dne 07. 01. 2019. V rámci projednání předmětného 

návrhu opatření obecné povahy tak byly vodoprávnímu úřadu doručeny tyto připomínky a 

návrhy dotčených orgánů státní správy: 



Č. j.: MP/03241/2019/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 6 z 7 

  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického (Ing. Jung) 

Vyjádření, zn.: SBS 00572/2019/OBÚ-09/1 ze dne 10. 01. 2019, ve kterém sdělili: 

„V evidenci dobývacích prostorů a jejích změn, vedené na základě ustanovení § 29 odst. 3 

zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, v platném znění, neevidují 

na řešeném území žádný dobývací prostor. K projednání předloženého návrhu není 

z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství žádných připomínek.“ 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Svitavy (Ing. Jitka Kubešová, Dis.) 

Vyjádření, zn.: KHSPA 00269/2019HOK-Sy ze dne 28. 01. 2019, ve kterém sdělili: 

„K žádosti o stanovení ochranných pásem I. stupně vodního zdroje pitné vody vrt ST-1 

umístěný na pozemku parc. č. 3059 a vrt ST-2 umístěný na pozemku parc. č. 3058/2 v k.ú. 

Stašov, žadatel Obec Stašov, Stašov č.p. 6, 572 01 Polička, nejsou z hlediska ochrany 

veřejného zdraví námitky.“ 

Následně, na základě projednání předmětného návrhu opatření obecné povahy s dotčenými 

orgány, vodoprávní úřad zveřejnil návrh opatření obecné povahy (veřejnou vyhláškou podle § 25 

správního řádu) vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Polička a též na elektronické 

úřední desce Městského úřadu Polička – způsobem umožňujícím dálkový přístup v termínu od 

04. 02. 2019 do 06. 03. 2019 (podle § 172 odst. 1 správního řádu) spolu s výzvou k uplatnění 

připomínek nebo námitek ke stanovení ochranných pásem. 

Návrh opatření obecné povahy spolu s výzvou k uplatnění připomínek nebo námitek byl dne 

04. 02. 2019 též zaslán příslušnému Obecnímu úřadu Stašov (podle § 25 odst. 3 v souladu s § 

172 odst. 1 správního řádu), jehož správního obvodu se návrh opatření obecné povahy týká. 

K návrhu opatření obecné povahy mohli vlastníci nemovitostí a kdokoli, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky, 

písemné odůvodněné námitky (ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení) 

k vodoprávnímu úřadu.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních vod využívaných pro 

zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 za rok, je vodoprávní úřad 

povinen ochranné pásmo stanovit opatřením obecné povahy (na návrh nebo z vlastního podnětu, 

podle § 30 odst. 6 vodního zákona). Stanovení takovýchto ochranných pásem je vždy veřejným 

zájmem. 

Povinnost stanovit tato ochranná pásma vyplývá i z rozhodnutí vodoprávního úřadu MěÚ 

Polička, č.j: MP/16644/2016/OÚPRaŽP/KlR ze dne 20. 07. 2016, kterým bylo Obci Stašov 

vydáno povolení k odběru podzemních vod z vrtu ST-1 a ST-2 (v množství 44 128 m3/rok).  

 

 

Konec návrhu. 

 

 

 

 



Č. j.: MP/03241/2019/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 7 z 7 

  

Grafická příloha: M 1 : 1000 

 

 


		2019-02-04T08:35:12+0100
	Marta Mastná
	v




